ACUSE SEGUNDO TRIMESTRE

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS EJERCICIO 2023
INFORME DE CONTRATOS ADJUDICADOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS EN ACUMULADO DEL ANO 2023 REFORTE
PRELIMINAR DEL SEGUNDO TRIMESTRE
CLAVE: 31PDMP

UNIDAD SERVICIO DE MEDIOS PUBLICOS DE
COMPRADORA LA CIUDAD DE MEXICO

ANALITICO DE PROYECTOS DE CONTRATACION Y CONTRATOS ADJUDICADOS DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, A CARGO DE LOS CAPITULOS DE GASTO 1000, 2006, 3000, 4000 Y 5000

Importe minimo | [aporte maximo
estimado, estimado, Fecha de
Madalidad adjudicado y adjudicado y inicio de
Trimestre/mes (contrate | comprometido, comprometido, Fecha deinicio| vigencin Fechade | Articulo
de registro de Tipo de Namero de proyecto de Partida | abierto o | modificado (Con | odificado (Con Tipo de Proceso de de del finalizacién del|  del
procedimicato registro contratacién ca PAAAPS Nimero d2 contrate Objeto del contrato especifica| cerrada) IVA) 1vA) contratacidn contratacién procedimicnto | contrato contrato contrato
CONTRATACION MULTIANUAL DE LOS
SERVICIOS DE FOTOCOPIADO
DEPENDENCIAS, ENTIDADES, ALCALDIAS Y
DEMAS ORGANISMOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD
1! DE MEXICO, PARA EL PERIODO NOVIEMBRE ADQUISICION |LICITACION 01-01-
ACUMULADO  JCONTRATO 10 600 001-23 DE 2022 A DICIEMBRE DL 2024 3361 ABIERTO  |80.00 $123,596.84 DE BIENES PUBLICA. 30-11-2022 2023 31-12-2023
CONTRATACION CONSOLIDADA DEL
PROGRAMA INTEGRAL DE ASEGURAMIENTO
DE BIENES PATRIMONIALES Y DE PERSONAS
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD L
2/ PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 PRESTACION [ADIUDICACION 01-01- Articulo
ACUMULADO [CONTRATO DEAS-01-2023 DEL SEGURO INTEGRAL {(GCDMX) 3451 ABIERTO  50.00 5264,661.15 DE SERVICIO |DIRECTA 01-12-2012 2023 31-12-2023 54
PARA LA CONTRATACION DEL PROGRAMA
INTEGRAL DE ASEGURAMIENTO DE BIENES
PATRIMONIALES Y DE PERSONAS DEL
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO PARA
2/ EL PERIODO DE LAS 00:00 HORAS DEL 01 DE PRESTACION |ADIUDICACION 01-01- Articulo
ACUMULADO JCONTRATO DEAS-02-2023 INERO DE 2023 3451 CERRADO [55,080.98 $5,030.96 DE SERVICIO |DIRECTA 01-12-2022 2023 31-01-2023 54
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
TELEFONIA E INTERNET PARA EL PERIODO
2/ DEL D! DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 3idl; PRESTACION |[ADJUDICACION 01-61- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO DEAS-14-2023 (CLUSTER 5) 3171 ABIERTO |50.00 §226,525.13 DE SERVICIO |DIRECTA 01-12-2022 2023 31-03-2023 54
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
TELEFONIA E INTERNET PARA EL PERIODO
2/ DEL 01 DE ENERQ AL 31 DE MARZO DE 2023 31415 PRESTACION |ADSUDICACION 01-01- Articulo
ACUMULADO [CONTRATO DEAS-12-2023 (CLUSTER 2) 71 ABIERTG [50.00 $4,568.47 DE SERVICIO  |DIRECTA 01-12-2022 2023 31-03-2023 54
ADQUISICION DE PAPEL BOND,
2/ CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL ADQUISICION [LICITACION 10-01-
ACUMULADO |CONTRATO DEAS-16-2023 2023 2111 ABIERTO  |50.00 §22,504.00 DE BIENES PUBLICA. 01-12-2022 2023 31-12-2023
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CONTRATACION DEL PROGRAMA INTEGRAL
IENTO DE BIENES

Y DE PERSONAS DEL

A CIUDAD DE MEXICO PARA
EL EJERCICIO FISCAL 2023, A TRAVES DEL
SEGURQ DE ACCIDENES PERSONALES DE
TRABAJADORES QUE LABORAN

1/ PERMANENTEMENTE EN ViA PUBLICA PRESTACION |ADIUDICACION 01-01- Articuio
ACUMULADO |CONTRATO DEAS-04-2023 (GCDMX) 3451 ABIERTO [s0.00 5%,511.96 DE SERVICIO 01-12-2022 2023 31-12-2023 54
SERVICIO DE ASISTENCIA INTEGRAL
COMPLEMENTARIA PARA EL MANEIO DE
FQUIPOS ELECTRONICOS, ELECTRICOS PARA
LA PRODUCCION DE CONTENIDDS DEL
L SERVICIO DE MEDIOS PUBLICOS DE LA PRESTACION |LICITACION 01-02-
ACUMULADO [CONTRATO [CDMX31PDMPPAAAPSGS  |SMPCDMX/CT/003/2023 CIUDAD DE MEXICO 3993 CERRADO {$35,200,000.00 §35,200,000.00 DE SERVICIO [PUBLICA. 19-12-2022 2023 31-12-2023 Nacional
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA
¥ DIESEL), A TRAVES DE MEDIOS
ELECTRONICOS PARA LOS BIENES MUEBLES
1/ PROPIEDAD Y/O A CARGO DEL GOBIERNO DE PRESTACION [ADJUDICACION 01-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO (§5-584-2023 LA CIUDAD DE MEXICO 2611 ABIERTO  [$0.00 §579,797.70 DE SERVICIO |DIRECTA 28-12-2022 2023 54
CONVENIO DE COLABORACION
ADMINISTRATIVO DE COLABORACION
1/ OM/DGRMSG/DSGISSICCC- {CONSOLIDADO PARA LA PRESTACION DEL PRESTACION |CONVENIOS DE 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO 001/08 SERVICIO DE VIGILANCIA 3381 ABIERTO 50,00 $1,231,006.00 DESERVICIO |COLABORACION [01-01-2023 2023 31-12-2023 1
1 PRESTACION [ADIUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADQ [CONTRATO [CDMX31PDMPPAAAPSL0S |SMPCDMX/PSP/009/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES {3391 CERRADO |$174,000.00 $174,000.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADIUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO |[CDMX3IPDMPPAAAPSSY  [SMPCDMX/PSIN004/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES |3391 CERRADO |$239,386.79 $§239,386.79 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO [CDMX3IPDMPPAAAPSI03 [SMPCDMX/PSP/008/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PKOFESIONALES  |3391 CERRADO [$98,490.54 $98,490.54 DESERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION [ADJUDICACION 02:01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO |CDMX31PDMPPAAAPS107 |SMPCDMX/PSP/011/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES 13391 CERRADO |$104,400.00 5104,400.00 DIRECTA 02-01-2023 2021 30-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADOD |CONTRATO [CDMX3IIEDMPPAAAPSLIZ [SMPCDMX/PSP/015/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  [3391 CERRADO |$131,320.75 $131,320.75 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACIGN |ADJUDICACION 02-01- Anticulo
ACUMULADO |[CONTRATO |JCDMX31PDMPPAAAPSTIL |SMPCDMX/PSP014:2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES {3391 CERRADO [$136,792.45 §136,79245 DE SERVICIO [DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
L PRESTACION |ADIURICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO [COMX3IPDMPPAAAPSST  [SMPCDMX/PSPI002/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS FROFESIONALES {3391 CERRADO [5205,188.63 $205,158.68 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADD |CONTRATO |CDMX31PDMPPAAAPSION [SMPCDMX/PSP/013/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  |3391 CERRADO |$125,280.00 §125,280.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
L/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO |[CDMX3IPDMPPAAAPSI09 [SMPCDMX/PSPI012/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROYESIONALES  [3391 CERRADO [$568,645.09 568,645.09 DESERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 28-02-2023 54
17 PRESTACION [ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO [CONTRATO |COMX31PDMPPAAAPSII6 |SMPCDMX/PSP/017/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES 3391 CERRADO |5835,200.00 $835,200.00 DESERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
L/ PRESTACION |ADIUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO [{CDMX31PDMPPAAAPSSS  [SMPCDMX/PSP/003/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  [3391 CERRADO [5194,880.00 $194,880.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1 PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO [CDMX3IPDMPPAAAPSI00 [SMPCDMX/PSP/305/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFSIONALES  |3391 CERRADQ |5259,905.66 5259,905.66 DESERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Acticulo
ACUMULADO |CONTRATO |CDMX3IPDMPPAAAPSI02 |SMPCDMX/PSP/007/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  |3391 CERRADO |$345,000.00 §348,000.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION 02-01- Articulo
ACUMULADO [CONTRATO |COMXIIPDMPPAAAPSITI |SMPCOMX/PSP/016/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  |3391 CERRADO [$78,792.42 578,792.42 DE SERVICIO 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1 PRESTACION [ADJUDICACION 02-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO |CDMXI1IPDMPPAAAPSIIA |SMPCDMX/PSIV0192023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  [3391 CERRADO [$128,760.00 $128,760.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1 PRESTACION |ADIJUDICACION 0-01- Articulo
ACUMULADO |CONTRATO |CDMXIIPDMPPAAAPS1IS |SMPCDMX/PSP/020/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  |3391 CERRADO |5160,030.00 $160,080.00 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
1/ PRESTACION [ADJUDICACION 02-01- Aniculo
ACUMULADO  |CONTRATO JCDMX31PDMPPAAAPSYS  [SMUCDMX/PSP/001/2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES  |3391 CERRADO |5273,584.91 $273,584.91 DIRECTA 02-01-2023 2023 10-06-2023 54
1/ PRESTACION |ADJUDICACION 02-01- Articul
ACUMULADO |CONTRATO [CDMX3IPDMPPAAAPSIOL [SMPCOMX/A'SP/006:2023 PRESTADOR DE SERVICIOS PROFESIONALES 3391 CERRADO |$341,981.13 5341,981.13 DE SERVICIO |DIRECTA 02-01-2023 2023 30-06-2023 54
L
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Articulo

L
ACUMULADO

CONTRATO

CDMX3IPDMPPAAAPS1I0H

SMPCDMX/PSP/010/2023

PRESTADOR DE SERVICLOS PROFESIONALES

3391

CERRADO

$69,600.00

369,600.00

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

02-01-2023

02-01-
2023

30-06-2023

54

2/
ACUMULADO

DEAS-17-2023

CONTRATACION DEL PROGRAMA INTEGRAL
DE ASEGURAMIENTO DE BIENES
PATRIMONIALES ¥ DE PERSONAS DEL
GUBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO PARA
EL PERIODO DE LAS 00:00 IHORAS DEL 01 DE
FEBRERO DE 2023 A LAS 24:00 HORAS DEL 31
DE DICIEMBRE DE 2023, A TRAVES DEL
SEGURQ DE VEHICULOS (GCDMX)

3451

CERRADO

£82,691.19

$82,691.19

PRESTACION
DE SERVICIO

LICITACION
PUBLICA.

06-01-2023

01-02-
2023

31-12-2023

Nacionzl

1/

CONTRATO

CDMX3{PDMPPAAAPSTL

SMPCDMX/CT/004/2023

SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINFECCION
LAS INSTALAC[ONES DEL SERVICIO DE
MEDIOS PUBLICOS DE LA ©IUDAD DE
MEXICO

3591

CERRADO

£274,989.60

$274,989.60

PRESTACION
DE SFRVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

09-01-2023

01-02-
2023

31-12-2023

Articulo
59

ACUMULADO

1/
ACUMULADO

CONTRATO

CDMXIIPLMPPAAAPSITT

SMPCDMX/CT/001/2023

CONTRATACION DEL SERVICIOS DE
MONITOREQ Y MEDICION DE AUDIENCIAS
RATING (TELEVIDENTES POR HORA, POR
PROGRAMAS DE TELEVISION ESPECIFICOS)
PARA LA OBTENCION DE REPORTES E

QUE PERMITAN DETERMINAR EL
! JFUSION Y ALCANCE DE
CONTENIDOS DEL CANAL 21 DE TELEVISION,
A CARGO DEL SERVICIO DE MEDIOS
PUBLICOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

3993

CERRADO

$1,110,0600.00

$1,110,000.00

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

09-01-2023

31-02-
2023

31-12-2023

Articulo
54

1/
ACUMULADO

CONTRATO

CHMX3IPDMPPAAAPSS4

SMPCIMX/DGICAF/L16/2023

ADQUISICION DE PERIODICOS Y REVISTAS,
SUSCRIPCION A MEDIOS [MPRESOS Y
DIGITALES DURANTE EL EJERCICIO 2023

2151

CERRADO

$33,952.00

$33,952.C0

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

(09-01-2023

23-01-
2023

31-12-2023

Articulo
55

1/
ACUMULADO

CONTRATO

CDMX3IPDMPPAAAPSI IR

SMPCDMX/CONV/G02/2023

SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA
TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL
SERVICIO DE MEDIOS PUBLICOS DE LA
CIUDAD DE MEXICO

3993

CERRAD

§25,516,121.28

£25,516,121.28

PRESTACION
DE SERVICIO

CONVENIOS DE
COLABORACION

16-01-2023

16-01-
2023

31-12-2023

Articulo
1

Aniculo

1/

CONTRATO

CDMX3IPDMPPAAAPSSS

SMPCDMX/CONV/G01/2022

CONVENIO ADMINISTRATIVO ABIERTO PARA
LA PRESTACION DE SERVICIOS DE IMPRESION

3362

ABIERTO

$0.00

$500,000.00

PRESTACION
DE SERVICIO

CONVENIOS DE
COLABORACION

31-01-2023

01-02-
2023

31-12-2023

1

ACUMULADO

2/
ACUMULADO

CONTRATO

DEAS-21-2023

LA CONTRATACION MULTIANUAL PARA LOS
SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET PARA
LAS DEPENDENCIAS, ORGANOS
DESCONCENTRADOS, ALCALDIAS,
ENTIDADES Y DEMAS ORGANISMOS QUE
CONFORMAN LA ADMINISTRACION PUBLICA
DE LA CIUDAD DE MEXICO, PARA EL
PERIODO DEL 01 DE ABRIL DE 2023 AL 31 DE
DICIEMBRE 2024, (CLUSTER 2)

3141,
k1l |

ABIERTO

$0.00

$120,727.14

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

01-03-2023

01-04-
2023

31-12-2023

Articulo
54

2/
ACUMULADO

CONTRATO

DEAS-24-2023

CONTRATACION MULTIANUAL PARA LOS
SERVICIOS DE TELEFON[A E INTERNET PARA
LAS DEPENDENCIAS, ORGANOS
DESCONCENTRADOS, ALCALDIAS,
ENTIDADES Y DEMAS ORGANISMOS QUE
CONFORMAN LA ADMINISTRACION PUBLICA
DE LA CIUDAD DE MEXICO, PARA EL
PERIODO DEL 01 DE ABRIL DE 2023 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2024 (CLUSTER 5)

31415
3171

ABIERTO

§0.00

5728,674.26

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

01-03-2023

01-04-
2023

31-12-2023

Articulo
54

2/
ACUMULADO

CONTRATO

CDMX31PDMI'PAAAPSS)

SMPCDMX/CT/05/2021

SERVICIO INTEGRAL DE MANTENT]]
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y VERIFICACION
VEHICULAR PARA LOS VEHICULOS DEL
SERVICIO DE MEDIOS PUBLICOS DE LA
CIUDAD DE MEXICO

3553

ABIERTO

$27,840.00

§178,490.00

PRESTACION
DE SERVICIO

ADIJUDICACION
DIRECTA

03-03-2023

25-05-
2023

31-12-2023

Articulo
55

21

CONTRATO

CDMX3II'DMPPAAAPSEL

SMPCDMX/CT/006/2023

“ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA
PARA EL ASEO DE LAS INSTALACIONES DEL
MiDIOS PUBLICOS DE LA
CIUDAD DE MEXICO

2161

ABIERTC

$40,789.44

5278,399.76

ADQUISICION
DE BIENES

ADIUDICACION
DIRECTA

14-04-2023

30-05-
2023

31-12-2023

Articulo
55

ACUMULADO

2/
ACUMULADO

CONTRATO

SMPCDMX/CT/008/20213

SERVICIO PARA LA PREPRODUCCION,
PRODUCCION Y POSTPRODUCCION DE UNA
SERIE Y TRES MINISERIES PARA SU

TRANSMISION A TRAVES DE CAPITAL 21

3993

CERRADO

£4,640,000.00

$4,640,000.00

PRESTACION
DE SERVICIO

ADJUDICACION
DIRECTA

18-05-2023

31-05-

2023

31-10-4023

Articul
54
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“ADQUISICION DE AGUA EMBOTELLADA,
ALIMENTOS, BEBIDAS Y UTENSILIOS PARA
INVITADOS Y PERSONAL QUE ASISTE A LAS
INSTALACIONES DEL SERVICIO DE MEDIOS
PUBLICOS DE LA CIUDAD DE MEXICO PARA
2/ LA GRABACION DE PROGRAMAS Y 2211 PRESTACION [ADJUDICACION 30-03- Articulo

ACUMULADO {CONTRATO [CDMX31PDMPPAAAPSS2  |SMPCDMX/CT/007/2023 ENTREVISTAS™, 2231 ABIERTO |327,269.42 $273,759.89 DE SERVICIO |DIRECTA 30-05-2023 2023 31-12-2023 35

ADMINISTRACIO! DIRECTOR DE RECURS AT \ U HOMOTOE \\ Resumen:

A ISANGL PALTAZAR PERTZ Nombre:  ALMACEL(A SERRANO MARTINEZ Total de proyectos y contratos adjudicados: 41
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

Cargo:  SERVICIOS GENERALES Y ABASTECIMIENTOS Valor tatal estimado y compromet §75,478,255.95

Cargo: COORDINADORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Valor estimado de compra a Mipymas: $10,315,040.18

ESTE ACUSE AMPARA EL ENVIO DEL INFORME TRIMESTRAL DE SEGUNDO TRIMESTRE RELATIVO A CONTRATOS ADJUDICADOS EN TERMMNOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y REPORTADOS DE MANERA PRELIMINAR EN FL PROGRAMA ANUAL
DE ARQUISICIONES ARRENDAMIENTOS ¥ PRESTACION DE SERVICIOS - SEGUNDO TRIMESTRE 2023 Y ENVIADOS VA LA PLATAFORMA EL DFA 14 DE 07 DEL 2023 A LA HORA 17:50:37. POR TANTO, TAMBIEN AMPARA EL REGISTRO DE ESTA INFORMACION ANTES DEL 11 DE

DICIEMBRE DE 2023 JORUN MONTO TOTAL DE $75,478,255.95
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